
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
XIV DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77325516574

INVERSIONES SYNERGY SPA
76.972.598-9
RIO ELQUI 9610 PUDAHUEL
ARRIENDO Y SUBARRIENDO DE BIENES INMUEBLES,
VENTA MEDIANTE MAQUINAS EX

DEROGACIÓN PARCIAL DE RESOLUCION
QUE AUTORIZA EL USO DE MÁQUINAS
EXPENDEDORAS

SANTIAGO, 27/03/2025

RES. EX. N° 77325134030 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: 1° La solicitud de fecha
11/03/2025 de doña Valeria Valentina Bühring Rebolledo, Rut. N° 16.397.683-8, en representación de la
empresa INVERSIONES SYNERGY SPA., Rut. N° 76.972.598-9, con domicilio en Rio Elqui 9610, comuna
de Pudahuel; solicitando Derogación Parcial de la siguiente máquina expendedora automática de Venta de
Bebidas Calientes, que fue autorizada en la RES. EX. N° 77319097500 del 16/10/2019, dictada por esta
Dirección Regional.

MARCA    MODELO       N° SERIE      N° FISCAL     SELLO OFICIAL
NECTA TANGO        91512481                70797                    34041

2° VISTO, además las disposiciones legales y reglamentarias vigentes sobre la materia y las facultades
establecidas en el artículo 6º, letra B), Nº 5, del Código Tributario.

3° Que, en el presente caso, los argumentos y antecedentes proporcionados por el interesado en su
solicitud, son atendibles por esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados
en el Nº 5.4 de la Resolución Ex. Nº 2301, de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial el 20
de octubre de 1986.

SE RESUELVE: DÉJESE SIN EFECTO, en forma parcial la
siguiente RESOLUCION EX. N° 77319097500 del 16/10/2019 dictada por la XIV D.R.M. Santiago Poniente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

IHM/mpp/bhg/agm

A: Valeria Valentina Bühring Rebolledo, en representación de:

INVERSIONES SYNERGY SPA.

Notificación Electrónica: auditores@vamara.cl

Directora Regional



Departamento de Asistencia al Contribuyente

Grupo Información y Asistencia


		2025-03-27T16:39:59-0300
	INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ




